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11. december 2014 

Folketingets Kulturudvalg har den 27. november 2014, efter ønske fra Kim Andersen 

(V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 75 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren beskrive det bibliotek, der i dag er en integreret del af Erhvervsarkivet? 

Hvor vil det skulle opbevares/være tilgængeligt, hvis erhvervsarkivets arkivalier flyttes 

til Viborg? Og hvad vil en sådan opbevaring og tilgængelighed kræve af plads og hvad 

vil det koste?” 

 

Svar: 

 

Jeg har bedt Rigsarkivet om en udtalelse, og Rigsarkivet har i den anledning oplyst 

følgende: 

 

”Erhvervsarkivets bibliotek er dels et specialbibliotek for dansk og udenlandsk 

erhvervshistorisk litteratur, dels et håndbogsbibliotek. Biblioteket blev etableret i 1948 

ved Erhvervsarkivets start. Det er gennem årene blevet udbygget med gaver fra 

offentlige myndigheder og institutioner, erhvervsorganisationer, virksomheder og 

privatpersoner, idet det bemærkes, at bogsamlinger fra organisationer og virksomheder 

typisk er indgået som supplement til de pågældendes arkivafleveringer. Det anslås, at 

bibliotekets omfang i dag er ca. 125.000 bind. Hertil kommer en lang række 

specialsamlinger og hjælpemidler.  Samlet vurderes biblioteket i dag at fylde omkring 

én hyldekilometer. 

 

I forbindelse med flytningen vil biblioteket blive gennemgået. De relevante bøger vil 

blive opstillet på Rigsarkivets læsesal i Viborg, og materiale, der i øvrigt skønnes 

bevaringsværdigt i forhold til Rigsarkivets formål, vil blive registreret og opstillet i 

magasin. Øvrigt materiale vil blive tilbudt andre kulturbevaringsinstitutioner. 

Rigsarkivet kan ikke på nuværende tidspunkt komme med et beløbsmæssigt skøn over 

udgiften, men den vurderes at være marginal, da det er relevante 

kulturbevaringsinstitutioner og ikke Rigsarkivets opgave at bevare bøger. 
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Side 2 

 

Jeg henviser endvidere til mit svar på spørgsmål nr. 61 Folketingets Kulturudvalg.  

 

Jeg henholder mig til oplysningerne fra Rigsarkivet. 

 

 

 

Marianne Jelved 


